
 

 

2

V e r o r d n u n g 
 

zur Änderung der Verordnung über die Beförderungsentgelte und Beförderungsbedingungen für 
den Gelegenheitsverkehr mit Taxen (Taxitarif) in der Stadt Breuberg vom 31.08.2022 
__________________________________________________________________________ 
 
Auf Grund des § 51 Abs. 1 des Personenbeförderungsgesetzes (PBefG) vom 21.03.1961 (BGBl. I 
S. 241) in der Fassung der Bekanntmachung vom 08.08.1990 (BGBl. I S. 1690), zuletzt geändert 
durch Artikel 1 des Gesetzes vom 16.04.2021 (BGBl. I S. 822), in Verbindung mit § 2 Ziffer 2 der 
Verordnung über die Zuständigkeiten nach dem Personenbeförderungsgesetz vom 10.10.1997 
(GVBl. I S. 370), zuletzt geändert durch Artikel 6 der Verordnung vom 12.11.2013 (GVBl. I S. 640), 
wird gemäß dem Beschluss des Magistrates vom 28.09.2022 folgendes verordnet: 

 
§ 1 

 
Die Rechtsverordnung über die Beförderungsentgelte und Beförderungsbedingungen für den Gele-
genheitsverkehr mit Taxen (Taxitarif) in der Stadt Breuberg vom 31.08.2022 wird hinsichtlich der 
Beförderungsentgelte wie folgt geändert: 
 
Der § 2 Beförderungsentgelte wird wie folgt geändert: 
 
 Nr. 1 a) Grundpreis     3,00 Euro 
 
 Nr. 1 b) Fahrpreis pro km    2,50 Euro 

 
 Nr. 1 c) Wartezeit pro Stunde  36,00 Euro 

 
 

§ 2 
 

Diese Verordnung tritt am 01.11.2022 in Kraft. 
 

64747 Breuberg, den 28.09.2022     Der Magistrat 
 
 
 

Heckler, Bürgermeisterin 
 
 


